



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                    | Realização            |                    |                       |                                  |
|                                       | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 10.444.011,93      | 4.104.045,76       | 4.104.045,76          | 3.481.337,31       | 3.481.337,31          | 3.475.852,70                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 180.682,80         | 180.682,80            | 0,00               | 0,00                  | 68.609,02                        |
| SUBTOTAL                              | 10.444.011,93      | 4.284.728,56       | 4.284.728,56          | 3.481.337,31       | 3.481.337,31          | 3.544.461,72                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.618.721,49       | 636.861,72         | 636.861,72            | 539.573,83         | 539.573,83            | 521.885,54                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 4.859,37           | 23.133,32          | 23.133,32             | 1.619,79           | 1.619,79              | 10.734,09                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 5.000,00           | 5.000,00              | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 202.571,37         | 366,68             | 366,68                | 67.523,79          | 67.523,79             | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 1.613.862,12       | 608.728,40         | 608.728,40            | 537.954,04         | 537.954,04            | 511.151,45                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 8.825.290,44       | 3.647.866,84       | 3.647.866,84          | 2.941.763,48       | 2.941.763,48          | 3.022.576,18                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                    |                       |                    |                       | No Período do Exercício Anterior |                    |                       |
|---|--------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------|-----------------------|
|   | Dotação Inicial    |                    | Despesas Empenhadas   |                    | Despesas Liquidadas   |                                  |                    |                       |
|   | Anual              | Do 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |                                  | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| DESPESAS CORRENTES                              | 10.397.650,06      | 3.465.883,35       | 3.465.883,35          | 3.609.090,76       | 3.609.090,76          | 3.235.264,53                     | 3.235.264,53       | 2.403.502,33          |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             | 0,00               | 0,00                  |
| SUBTOTAL  | 10.397.650,06      | 3.465.883,35       | 3.465.883,35          | 3.609.090,76       | 3.609.090,76          | 3.235.264,53                     | 3.235.264,53       | 2.403.502,33          |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 685.749,94         | 228.583,31         | 228.583,31            | 198.061,79         | 198.061,79            | 170.231,98                       | 170.231,98         | 43.861,83             |
| (-) Deduções                                    | 155.000,00         | 51.666,67          | 51.666,67             | 118.785,62         | 118.785,62            | 98.212,24                        | 98.212,24          | 38.009,46             |
| Amortização de Dívida                           | 155.000,00         | 51.666,67          | 51.666,67             | 118.785,62         | 118.785,62            | 98.212,24                        | 98.212,24          | 38.009,46             |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             | 0,00               | 0,00                  |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00                  | 0,00                             | 0,00               | 0,00                  |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 10.928.400,00      | 3.642.800,00       | 3.642.800,00          | 3.688.366,93       | 3.688.366,93          | 3.307.284,27                     | 3.307.284,27       | 2.409.354,70          |
| RESULTADO                                       | -10.725.828,63     | -3.642.433,32      | -3.642.433,32         | -3.620.843,14      | -3.620.843,14         | -3.239.760,48                    | -3.239.760,48      | -2.409.354,70         |
| RESULTADO                                       | -9.314.537,88      | -3.034.071,60      | -3.034.071,60         | -3.150.412,89      | -3.150.412,89         | -2.769.330,23                    | -2.769.330,23      | -1.898.203,25         |
| RESULTADO                                       | -2.103.109,56      | 5.066,84           | 5.066,84              | -746.603,45        | -746.603,45           | -365.520,79                      | -365.520,79        | 613.221,48            |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                       |                    |                    |                       |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------|--------------------|-----------------------|
|                                       | Exercício Anterior | Saldo                 |                    | Resultado Nominal  |                       |
|                                       |                    | Quadrimestre Anterior | Quadrimestre Atual | No 1º Quadrimestre | ATÉ o 1º Quadrimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 356.855,81         | 356.855,81            | 258.643,57         | -98.212,24         | -98.212,24            |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 3.141.230,25       | 3.141.230,25          | 3.233.665,18       | 92.434,93          | 92.434,93             |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 688.457,19         | 688.457,19            | 742.071,81         | 53.614,62          | 53.614,62             |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 146.757,27         | 146.757,27            | 74.658,56          | -72.098,71         | -72.098,71            |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -3.326.074,36      | -3.326.074,36         | -3.642.434,86      | -316.360,50        | -316.360,50           |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00                  | 0,00               | 0,00               | 0,00                  |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -3.326.074,36      | -3.326.074,36         | -3.642.434,86      | -316.360,50        | -316.360,50           |